
 
 

DD.n. 123 del 18/09/2023 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

VISTA     la legge n.240/2010 concernente “Norme in materia di organizzazione delle università, di 
personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la 
qualità e l’efficienza del sistema universitario”; 

 
VISTO     il Regolamento emanato con DR 2674 del 05/06/2019, che disciplina il conferimento degli 

incarichi di insegnamento e didattica integrativa per affidamento o per contratto ai sensi 
dell’art. 23 della legge 240/2010, in particolare gli artt. 2 e 4; 

 
VISTO  l’avviso di vacanza D.D. n. 108 dell’ 11/07/2023; 
 
VISTI il D.D. 87 del 06/06/2023 e il D.D. 120 del 5/09/2023 di nomina delle commissioni di 

valutazione; 
 
VISTI i verbali delle commissione di valutazione; 
 
VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento del 12/09/2023 di attribuzione degli incarichi; 
 

D E C R E T A  

Art. 1  

Sono approvati, sotto il profilo formale, gli atti dell’avviso di vacanza  (D.D. N. 108 dell’11 luglio 
2023) per il conferimento degli incarichi sotto indicati: 
 
 

L- 19 TRIENNALE SCIENZE DELL’EDUCAZIONE E DELLA FORMAZIONE  
 

INSEGNAMENTO SSD CFU ORE  
II ANNO II SEMESTRE     
LINGUA E TRADUZIONE INGLESE L-LIN/12 6 40 

 

 
LM 85 SCIENZE PEDAGOGICHE 

 
INSEGNAMENTO SSD CFU ORE  
II ANNO I SEMESTRE     
FILOSOFIA MORALE M-FIL/03 9 60 

 

 
LM A CICLO UNICO SCIENZE DELLA FORMAZIONE PRIMARIA 

 
INSEGNAMENTO SSD CFU ORE  

Dipartimento di  
Scienze della Formazione, Psicologia, 
Comunicazione 



V ANNO II SEMESTRE     
PSICOLOGIA CLINICA M-PSI/08 8 60 

 

 
LM- 51 PSICOLOGIA 

 
 
CURRICULUM: Psicologia Clinica e di Comunità 

II ANNO - I SEMESTRE  SSD CFU ORE  

MODULO:  
MODELLI DI INTERVENTO SU INDIVIDUI E 
RELAZIONI 
-DISTURBI DEL NEUROSVILUPPO E    
INTERVENTI PSICOEDUCATIVI 
 

 
 
M- PSI/04 
 
 
 

 
 
6 
 
 
 

 
 
40 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

LM-59 SCIENZE DELLA COMUNICAZIONE PUBBLICA, SOCIALE E D’IMPRESA 
  
 

DISCIPLINE SSD CFU ORE  
II SEMESTRE     
LABORATORIO DI ANALISI DI BRAND, 
IDENTITÀ E CULTURA VISUALE 
 

 3 20  

II ANNO I SEMESTRE     
LABORATORIO DI DIGITAL MARKETING  3 20  

 
Art. 2 

E’ approvata la seguente graduatoria di merito della selezione pubblica di cui all’art. 1: 

L- 19 TRIENNALE SCIENZE DELL’EDUCAZIONE E DELLA FORMAZIONE  
 

II ANNO II SEMESTRE  
LINGUA E TRADUZIONE INGLESE 1. Chiara Lopriore – punti 10 

2. Simona Scanni – punti 9 
3. Grazia Maria Rosaria Barberio – punti 9 

 
LM 85 SCIENZE PEDAGOGICHE 

 
II ANNO I SEMESTRE  
FILOSOFIA MORALE 1. Michele Indellicato – punti 96 

2. Pietro Polieri– punti 74 
 

LM A CICLO UNICO SCIENZE DELLA FORMAZIONE PRIMARIA 
 

V ANNO II SEMESTRE  
PSICOLOGIA CLINICA 1. Maria Fara De Caro – punti 100 

2. Silvia Di Tommaso – punti 54,5 
 
 

LM- 51 PSICOLOGIA 
 



 
CURRICULUM: Psicologia Clinica e di Comunità Art. 3 

II ANNO I SEMESTRE  
- DISTURBI NEL NEUROSVILUPPO E 

INTERVENTI PSICOEDUCATIVI 
1. Alessandra Notarnicola – punti 64.5 

 
LM-59 SCIENZE DELLA COMUNICAZIONE PUBBLICA, SOCIALE E D’IMPRESA 

  
I ANNO II SEMESTRE  
LABORATORIO DI ANALISI DI BRAND, 
IDENTITA’ E CULTURA VISUALE 

1. Pietro Polieri – punti 16 
2. Catiana Coletta – punti 14 

II ANNO I SEMESTRE 
 

LABORATORIO DI DIGITAL MARKETING 1. Catiana Coletta – punti 14 

 

e decreta vincitori della selezione in esame (avviso di vacanza D.D. N.108 del’’11 luglio 2023) e  alla 
stipula dei relativi contratti di insegnamento,  ai seguenti candidati: 
 
 

L- 19 TRIENNALE SCIENZE DELL’EDUCAZIONE E DELLA FORMAZIONE  
 

INSEGNAMENTO SSD CFU ORE  
II ANNO II SEMESTRE     
LINGUA E TRADUZIONE INGLESE L-LIN/12 6 40 Dott.ssa Chiara Lopriore 

 
LM 85 SCIENZE PEDAGOGICHE 

 
INSEGNAMENTO SSD CFU ORE  
II ANNO I SEMESTRE     
FILOSOFIA MORALE M-FIL/03 9 60 Prof. Michele Indellicato 

 
LM A CICLO UNICO SCIENZE DELLA FORMAZIONE PRIMARIA 

 
INSEGNAMENTO SSD CFU ORE  
V ANNO II SEMESTRE     
PSICOLOGIA CLINICA M-PSI/08 8 60 Prof.ssa Maria Fara De 

Caro 
 

LM- 51 PSICOLOGIA 
 
 
CURRICULUM: Psicologia Clinica e di Comunità 

II ANNO - I SEMESTRE  SSD CFU ORE  



MODULO:  
MODELLI DI INTERVENTO SU INDIVIDUI E 
RELAZIONI 
-DISTURBI DEL NEUROSVILUPPO E    
INTERVENTI PSICOEDUCATIVI 
 

 
 
M- PSI/04 
 
 
 

 
 
6 
 
 
 

 
 
40 
 
 
 

 
 
 
 
Dott.ssa Alessandra 
Notarnicola 
 

 
 

LM-59 SCIENZE DELLA COMUNICAZIONE PUBBLICA, SOCIALE E D’IMPRESA 
  
 

DISCIPLINE SSD CFU ORE  
II SEMESTRE     
LABORATORIO DI ANALISI DI BRAND, 
IDENTITÀ E CULTURA VISUALE 
 

 3 20 Dott. Pietro Polieri 

II ANNO I SEMESTRE     
LABORATORIO DI DIGITAL MARKETING  3 20 Dott.ssa Catiana 

Coletta 
 

 
                  F.to La Direttrice  

                                                                                                           Prof.ssa Loredana Perla 
 


